
KUJDESI PALIATIV DHE HOSPIS

VAZHDIMËSIA E KUJDESIT PALIATIV DHE HOSPIS

Avancimi i sëmundjes - Sëmundjet që janë të përshtatshme 
për Kujdes paliativ mund të avancojnë ose jo në vdekje.
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JETA PAS DIAGNOSTIKIMIT
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NDRYSHIMI KONCEPTUAL PËR KUJDESIN PALIATIV DHE HOSPIS

I vjetërPërfitimi 
Hospis 

i Medicare

Diagnostikimi Vdekja

Kujdesi hospis

I gjithë kujdesi hospis është kujdes paliativ, por 
jo i gjithë kujdesi paliativ është kujdes hospis

Periudha e pikëllimit 

pas vdekjes

I riKujdes për zgjatjen 
e jetës

Kujdes paliativ
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Kujdes për zgjatjen e jetës


